
 

COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO  
 

 
 
Num. Settore Determinazione: 249 del 19-12-2025 
 

AREA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA  
 
 

Oggetto: Quota di cofinanziamento per il funzionamento della Scuola Civica di Musica 
Gallura - anno accademico 2025/2026 - impegno di spesa in favore del Comune 
Capofila di Santa Teresa di Gallura - 

 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  diciannove del mese di dicembre, nel proprio ufficio 
 
 

Il Responsabile del Servizio   
 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 27.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 27/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 redatto in 
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 06/02/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025- 2027 ai sensi 
dell’art. 169 del D.lgs. n. 267/2000; 

VISTI i seguenti atti: 
- D. G.C. n. 97 del 12.10.2017 avente ad oggetto: “L.R. n.28/1997.Scuola Civica di Musica Gallura. 
Presa d'atto dimissioni da capofila del comune di Calangianus e designazione nuovo comune capofila.- 
approvazione verbale riunione Commissione di Coordinamento della Scuola del 10 ottobre 2017.” Con la quale 



2 

il Comune di Santa Teresa Gallura è stato individuato quale nuovo capofila della Scuola di Musica 
Gallura in sostituzione di Calangianus; 

- D.G.C. n. 114 del 15.11.2017 avente ad oggetto: “L.R. n.28/1997.Scuola Civica di Musica Gallura. 
Quote di Contribuzione per l'a. a. 2017/2018. Approvazione verbale riunione Commissione di Coordinamento 
del 9 Novembre 2017. - con la quale sono state stabilite le quote di compartecipazione dei Comuni 
alla scuola medesima per l’anno scolastico 2017-2018;  

- D.C.C. n. 37 del 27.12.2019 avente ad oggetto: Scuola Civica di Musica "Gallura" con gestione in forma 
associata tra i Comuni di Santa Teresa (Capofila), Aglientu, Calangianus, Luogosanto, Luras, Palau e 
Sant'Antonio di Gallura. Modifica ed approvazione nuovo schema di Convenzione - con la quale e stato 
modificato l’art. 3 della Convenzione; 

DATO ATTO che la quota di cofinanziamento, per la realizzazione del progetto di cui sopra, a 
carico del Comune di Calangianus, è presumibilmente di € 1.500,00; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere in merito e assumere impegno di spesa; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12/2024 con il quale la sottoscritta viene riconfermata 
responsabile dell’Area Socio-culturale;  
DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte della sottoscritta 
Responsabile dell’Area e del Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 
62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
dell’articolo 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata al presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000; 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

1) DI IMPEGNARE la somma di € 1.500,00, quale quota di cofinanziamento per la 
realizzazione delle attività musicali della Scuola Civica di Musica Gallura, in forma 
associata, in favore del comune capofila Santa Teresa Gallura - anno scolastico 
2025/2026; 

2) DI IMPUTARE la somma di € 1.500,00 al Cap. 1428/15 “Funzionamento Scuola Civica 
Di Musica” del Bilancio di previsione esercizio corrente, in conto competenza; 

3) DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile 
di cui all’art.147-bis, comma 1, del D. lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

4) DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Servizi Finanziari per gli 
adempimenti di competenza e al Comune capofila per opportuna conoscenza. 

5)  DI DARE ATTO CHE: 

la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all’Albo on-line, 

così come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013 – sottosezione atti di 

concessione. 

 



3 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO/PROGETTO 

 

 Antonio Mariotti  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Giuseppa Tripi 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Giuseppa Tripi 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


